nec horum cuiquam amplius hora dimidia datur, nec horologio solum, sed tintinnabulo cum opus est, ad finendum admonentur.

Sermonibus absolutis sacer concentu musico canitur hymnus, quo expleto is qui dixit ultimus, ad orationem Dominicam & Angelicam salutationem ter secretò recitandam invitat, & concio dimittitur. At Dominicis cæterisque diebus festis, eorum unus quibus ad dicendum sunt ejusmodi dies consignati, in Ecclesia post vespertinum officium decantatum sermonem habet, cui semihoram aliquantulum præterire, non tamen certas jam enarratas dicendi leges, liberum esse debet. Eisdem diebus à Kal. Novembris usque ad celeberrimum Christi Domini resurrectionis diem, sicut etiam Dominicis, manè toto anno ab aliquo ex nostris sermo in Oratorio habendus est, sed hac de re aliàs, nunc satis est referre nostras constitutiones huc pertinentes.

Ad sermonem habendum in Oratorio nullus admittetur ex nostris, absque consensu Patrum qui decennium expleverint in Congregatione.

Ex exteris verd nullus invitandus ad concionem habendam in Oratorio vel Ecclesia, nisi ex Præposito, & quatuor Deputatorum consensu.

C A P. IV.

**N**unc statum, & formam Congregationis nostræ penitus immutabilem in promptu ponimus duobus decretis expressam. Horum primum his verbis sancitum est.

Cum nostra Congregatio solo charitatis mutue nexu, neque ullis astricta votorum, juramenti, aut promissionis hujusmodi vinculis, olim per beatum Patrem Philippum Nerium fuerit divina inspiratione instituta, atque hæc fuerit ejus, & omnium Congregationis Patrum mens semper unanimes, ac sit, ut ita perseveret, decretum est, si quando aliqui ex nostris putaverint ab hoc statu recedendum, & alligare Patres, fratresque ullis votorum jurisjurandi aut promissionis vinculis, etiam si isti majorem partem conficiant, ut sit ipsis quidem liberam, quam velint ingredi Religionem, sed altera pars, quavis numero longè impar, habeat omnia bona Congregationis quocumque loco posita, quandiu perseveraverit in hoc statu, nec alteri quicquam dare, vel acquisitum, vel acquirendum teneatur. Sic enim conservabitur in Ecclesia Dei circumdata varietate. Hactenus decreti verba, ut inde etiam appareat parentem optimum in Christo nostrum adduci non potuisse, ut suos alia via filios duceret qui pro Christiana charitate religiosos homines tam religiose coluit, & pro singulari prudentia Sanctissima tot Ordinum instituta votorum vinculis religare se volentibus, eo tempore ad omnem Christianæ disciplinæ præstantiam satis esse noverit.

Alterum decretum est. Ne quis prætextu ampliandæ Congregationis eam dissipet, atque ut confusio vitetur quam multitudo parere solet, arctiusque inter se, qui sunt è Congregatione amoris vinculo colligentur, quænti quotidiana consuetudo conciliat, ac mores cujuslibet ipsorum ex hoc cognosci possint, & notorum vultus cuncti reverentur, statutum est ne Congregatio alibi ullum locum recipiat, neque alterius Congregationis regendæ suscipiat onus. Si quæ verd aliorum locorum Collegia, & Congregationes nostra instituta obtinuerint, & servare voluerint, non sint illa quidem nostræ annexa, neque Clerici eorum sint è Congregatione. Oratorii Romani, quemadmodum esse debent instituti, ut unaquæque domus aut familia, nostræ formam imitata, separatim ab iis se per se regat & moderetur.

C A P. V.

**A**d Congregationis, terumque ad ipsam spectantium gubernationem, & curam Præpositus primùm eligitur, quem etiam Patrem appellamus, deinde quatuor presbyteri deputantur, de quorum omnium electione, & munere sic decernit Congregatio.

Nullus Præpositus eligetur, qui in nostra Congregatione quindecim annos non permanserit, quo temporis spatio Deputati vel Ministri sit functus officio, & qui ætatis suæ annum quadragesimum saltem attigerit.

Statu Congregationis Oratorii præpositi

Præpositi; & quatuor presbyteri deputantur electione

Electio

Electio Præpositi pertinebit ad omnes Sacerdotes Congregationis, qui exacto decennio fuerint admissi ad jus suffragii ferendi. Laici verò certò sciant, se nihil ad electionem Præpositi, Deputatorum, Præceptorumque juris habere, munia assignata ex præscripto dumtaxat obituri.

Tam Præpositus quàm Deputati, & cæteri Officiales eligi possunt etiam absentes.

Præesse debet in electione, absentiaque Præpositi, quass Superior, qui primum è sacerdotibus nostris tenet post Præpositum in Congregatione locum.

Fiet autem Præpositi electio hoc modo. Qui erit à secretis, singulis electoribus schedulas dabit, in quibus scriptum vel typis impressum sit nomen eligendorum, ut illas in vias coniciant, videntibus duobus ad id muneris deputandis. Eductus autem iisdem duobus cernentibus à Secretario clara voce legetur, & electus is erit Præpositus, in cuius electionem convenerint Electores medietate plures. Hunc sanè modum eligendi, donec consentiant, decies repetere possunt, post decimum verò scrutinium, si necdum in unum pars major media conspicerent, compromissum fiat, ut scilicet quinque solum ex electoribus Præpositum è duobus tantummodo deligant, in quo plura suffragia ex quacumque disquisitione hæcenus collecta concurrerint, quod exemplo declaratur. Si enim duo vel plures octavum sibi numerum in suffragiis obtinuerint, vel unus aut plures octavum, alii verò septimum; tunc cæteris omnibus rejectis horum tantum delectus electoribus habendus est. Ipsi autem electores quinque compromissati, quibus scilicet datum est arbitrium deligendi Præpositum, in ipsa tunc simul Congregatione trahuntur deputandi, ut singuli ad eam electionis potestatem plures sibi suffragantes habeant (non enim plura medietate suffragia in ipsis deligendis requiruntur) & ex illis constituantur, qui non fuerint inter primos eligendos numerati; his enim duobus eo tempore nulla ad hujusmodi electionem relinquatur facultas, sed activa simul, ut dicitur, & passiva voce privantur.

Si quando tandem schedulis eductis compromissati pares extiterint, electus habeatur qui debito in Congregatione sibi loco aliis pariter concurrentibus præstat.

Tres annos duret Præpositi munus, & confirmari possit tertio quoque anno Congregationis arbitrio. Ad eandem mensam unà cum cæteris accedet & assidebit, nisi impediatur invaletudo.

Nihil singulare habeat in Ecclesia, mensa, cubiculo, domi, forisve præter locum primarium, & laicum ex nostris à Deputatis assignandum, qui omnem in ejus obsequium conferat operam.

Circa rem familiarem, & bona Congregationis, administratione utatur accurata, præsertimque nostris ad victum, & vestitum necessaria. At verò pauperibus, aut aliis qui non sunt ex nostra Congregatione, quolibet mense nummi aurei summam poterit elargiri. In majori quidem summa quotiescumque ejusmodi largitionum se dederit occasio, quatuor Deputatorum requirit consensum, cum verò decem nummos aureos excedere contigerit, totius Congregationis. Idem in aliis cujuslibet completi operis aut negotii servet impensis extraordinariis, & ad victum aut quotidianum familiarum nostrarum usum nihil attinentibus.

Totius Congregationis gubernandæ, omniumque curandarum quæ ad eam spectant, prima potestas sit penes Præpositum, ad ipsum enim solum pertinebit Congregationem, cum opus fuerit convocare, tractanda proponere, ritè constituta perficienda curare, exigere quoque rationem actorum vel agendorum à singulis nostrorum, quibus est aliquod munus vel onus quomodolibet ubique locorum mandatum, & videre ut singula rectè expendantur. Convocabit ad hoc Congregationem quatuor Deputatorum saltem qualibet hebdomada, sine quorum consensu nihil agat quod spectet ad universalem gubernationem Domus, & eligendos, aut amovendos officiales. A Præposito enim, & quatuor Deputatis cæteri officiales, & ministri triennium duraturi eligentur, excepto Confessario, ad quem eligendum plures ex electoribus convenire debent in ipsa Congregatione proxi-

mè post Præpositum, & Deputatos electos, horum enim nullus ei muneri præficiendus est.

Domesticis autem officiis præfecti, quos Officiales dicimus, suis omnibus satis noti sunt qui sequuntur.

Sacerdos à Confessionibus.

Corrector ex senioribus, qui secretò corripiat errantes.

Minister, qui rebus domesticis administrandis, Præpositi sententia consultat, & explorata, det operam.

Præfectus Sacrarum, cujus paternæ curæ Sacrarum ministerio assignati committuntur, sicut Ministro cæteri Laici omnes.

Custos Sacrarum.

Præfectus Oratorii, & Adjutor.